
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.18/NM del 20/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  872 

 Del 29/12/2017
 
 
OGGETTO: Atto di citazione promossa dalla sig.ra D’Alba Anna, dinanzi al Giudice di Pace 
di Putignano. Liquidazione saldo competenze professionali. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso: 
- che al Comune di Castellana Grotte è stato notificato un atto di citazione presso il GdP di Putignano dalla 
sig.ra D’Alba Anna acquisito al protocollo generale dell’Ente il 11.03.2015 al n. 3857, rappresentata e difesa 
dall’Avv. Maria Cristina Ferriolo, con la quale ha richiesto all’On. Giudice di Pace di accogliere le conclusioni 
ivi riportate a seguito del sinistro occorso in data 12.08.2014; 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 14/05/2015 con la quale il Comune di Castellana 
Grotte ha deliberato di costituirsi del suddetto procedimento 
- che con Determinazione del I Settore n. 89 del 01/07/2015 è stato affidato all’Avv. Rosa Leone con studio 
in Castellana Grotte (BA) alla via V. Sgobba n. 84 l’incarico per la difesa legale dell’Ente anche nel 
procedimento giudiziario sopra descritto impegnando la complessiva somma di € 1.953,76, comprensivo di 
spese generali al 15%, IVA, CAP ed al lordo della ritenuta d’acconto al Cap. 124 del bilancio 2015 
epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc…”;  
Considerato che è stata acquisita in data 13.11.2016 alla posta elettronica dell’Ente la Sentenza  n. 
131/2016 con cui è stata rigettata la domanda attorea ed è stato condannato il ricorrente al pagamento in 
favore del comune delle spese processuali; 
Vista la fattura elettronica n. 1/E del 06/10/2017 inviata a mezzo SdI dall’Avv. Rosa Leone di importo 
complessivo di € 849.46 
Ritenuto di dover d provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prendere atto della Sentenza  n.131/2016 del GdP di Putignano nella causa contro la sig.ra D’Alba 
Anna con cui è stata rigettata la domanda attorea ed è stato condannata la ricorrente al pagamento in favore 
del comune delle spese processuali; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



2) di liquidare, e contestualmente pagare la somma complessiva di 849.46, in favore dell’Avv. Rosa Leone 
con Studio in Castellana Grotte  alla via V. Sgobba n.84  vista la fattura elettronica n. 1/E del 06/10/2017 
inviata all’Ente a mezzo SdI; 
3) di dare atto che sono in corso le procedure presso l’Ufficio Contenzioso per il recupero del credito 
vantato dall’Ente nei confronti della sig.ra D’Alba Anna a seguito di quanto statuito con la Sentenza n. 
131/2016 del GdP di Putignano; 
4) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 
22.03.2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore  

f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/12/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/12/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 30/11/2017 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIC 423/2017 f.to Dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1901 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 29/12/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



